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PRESSER GÁBORRAL ÉS A CSÍK ZENEKARRAL NYITOTT A FESZTIVÁL - A 80-AS ÉVEK ELEJÉN A KLUBOK IS BEKAPCSOLÓDTAK A PROGRAMBA 

SZIN-képek egykor és 2010-ben 
A SZIN-en a 70-es, 80-as évek-
ben nem voltak külföldi fellé-
pők és mobil vécék, olcsó volt 
viszont a Kőbányai. Szurdi 
Zsolt szerint a fiatalok a leg-
több dolgot ma is ugyanúgy 
élik meg. A szegedi zenész va-
lamennyi ifjúsági napokon 
részt vett. 

SZEGED 
GONDA ZSUZSANNA 

- A fiatalok ugyanúgy élik 
meg a szabadság érzését, a 
zenét, kultúrát, egymást, 
mint a régebbi SZIN-eken. 
Ajánlom a fesztivált idősebb 
szegedi polgároknak, mert ál-
tala közelebb kerülhetnek a 
gyerekeikhez is - fogalma-
zott Szurdi Zsolt, a Rock Klub 
vezetője tegnap az újszegedi 
Part fürdőn. 

A zenész 1968 óta minden 
SZIN-en részt vesz. Miben 
hasonlít a 8 éves, már nem is 
annyira „új" SZÍN elődjéhez? 
Nevében semmiképp: 
1968-ban karneválnak hiv-

Szurdi Zsolt zenész, tanár már 1968 óta a SZIN-ezők táborához tartozik. Az ifjú fesztiválozók örömzenére tapsolhattak a Partfürdőn. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

ták, és a városháza előtt ren-
dezték a koncerteket. A kar-
neváli menet az egész váro-

Kézen fogott dunántúli sláger. Mindenki az eget kémlelte a SZIN 
nulladik napjának első nagyszínpadi koncertje előtt - de nem jött az 
eső. A Fabula Rasa viszont megérkezett, Falusi Mariannal kiegészülve. 
Az est moderátora, Szirtes Edina Mókus kisvártatva a színpadra invitál-
ta Presser Gábort, aki a Dunántúli slágert énekelte el. Kezdetben szel-
lős volt a nézőtér, de este hétre, a Csík zenekar koncertjére megtelt a 
nagyszínpad előtti terület. Csík Jánosék a népzenei dallamok mellett a 
Quimby és a Kispál számait is prezentálták - Pici bácsi pedig a Te 
majd kézen fogsz, és hazavezetsz című dalt hozta el. 

son végigvonult, a sorban 
ott voltak a helyi cégek is, 
termékeiket reklámozták. A 
rendezvény részben a politi-
ka karikírozását is szolgálta. 
A 80-as évek elején a klubok 
is bekapcsolódtak - több 
mint 30 klub működött ak-
kor Szegeden, köztük rádiós 
összeköttetéssel vetélkedőt 
rendeztek. 

A SZIN fejlődésében a kö-
vetkező lépcső az volt, ami-
kor 3 színpadon zajlott a fesz-
tivál: a Móra parkban, a Du-

gonics téren és a Tisza-par-
ton. Külföldi fellépők maxi-
mum a dzsesszszekcióban, az 
Újszegedi Szabadtéri Színpa-
don fordultak elő, egyébként 
„a magyar lemeztársaságok 
által kiszorított nagyszerű ze-
nekaroké volt a terep", mint 
például a Liversing, a P. Mo-
bil, a Beatrice - utóbbi idén 
is fellép. 

1989-ben a Szeol-stadionba 
száműzték a fesztivált, majd a 
Rock Klub próbálta - ahogy 
Szurdi fogalmazott - őrizni a 

lángot. Egy-egy színpadon, 
különböző helyszíneken ren-
dezték meg 2003-ig - addig, 
amíg a SZIN mostani formájá-
ban újjá nem született. Mos-
dók nem nagyon voltak az ős-
helyszíneken, a fiatalok a vá-
rosi infrastruktúrát és az étter-
meket használták, illetve fel-
találták magukat. A vendéglá-
tósok azonban már akkor is 
felismerték a lehetőséget: bü-
fék nyíltak, a Somogyi-könyv-
tár előtti sörsoron olcsó Kőbá-
nyait lehetett kapni. 

- Minden SZIN-en ott vol-
tam, de nem láttam semmi-
lyen balhét - mondta Szurdi, 
akitől azt is megkérdeztük, 
hol a rock and roll az ifjúsági 
napokon, ahol ma már kokté-
lozni lehet, és ahol alapkér-
dés, hogy hol lehet telefont 
tölteni, és van-e wifi. A ze-
nész szerint, aki a rock and 
rollt keresi, megtalálja - ő 
például a borfalus fellépőket, 
a Rock Klub-os zenekarokat 
nézi meg, koktélozni pedig 
nem akar. 

Kotró-rakodóval védte a várost 
Gépével együtt önkéntesként 
három és fél napon át dolgozott 
Csanádpalotán Tóth József, ami-
kor leszakadt az ég, és belvíz fe-
nyegette a várost. Vállalkozása 
történetesen öntözés-fejlesztés-
sel foglalkozik, de már jó ideje 
nem volt munkája. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, CSANÁD-
PALOTA 
BAKOS ANDRÁS 

Szerdán adta át a Csanádpalo-
táért kitüntető cím oklevelét a 
képviselő-testület ülésén Ko-
vács Sándor polgármester a 
hódmezővásárhelyi Tóth Jó-
zsefnek. Az 52 éves vásárhelyi 
vállalkozó a júniusi nagy esők 
utáni belvízcsapás idején jött 
segíteni. Eredetileg augusztus 
14-én, a városnapon, az új fő-
téren adták volna át neki a ki-
tüntetést, de nem tudott el-
jönni a rendezvényre, mert 
azután kapta meg az értesí-
tést, hogy elutazott. Bösztör-
pusztán volt, a Magyarok Or-
szágos Gyűlésén, ez egy ha-
gyományőrző rendezvény. 
Tóth József azt mondta, sze-
rinte a kelleténél nagyobb je-
lentőséget tulajdonítottak az 
ő segítségének: jó szívvel jött, 
és nem várt érte elismerést. 
Kovács Sándor polgármester 

Tóth József a kotró-rakodóval. Jó szívvel segített, és nem várt kitünte-
tést. FOTÓ: KARNOK CSABA 

viszont arra hívja fel a figyel-
met, hogy ez az ember 12 órá-
kat dolgozott a városért a gé-
pével. Az üzemanyagot az ön-
kormányzat megtérítette, de 
egy ilyen gép üzemórája 7-7,5 
ezer forintba kerül, ami a 
munkával együtt igenis ko-
moly felajánlás. 

A vállalkozó dolgozott a 

Mólnak, öntözés-fejlesztéssel 
foglalkozik, és összesen 60 
hektárnyi földön gazdálkodik. 

- Ebből most 40 hektáron 
ráfizetésünk lesz, 20 hektáron 
talán bejön valami, az öntö-
zés-fejlesztéssel pedig úgy ál-
luk, hogy gyakorlatilag nem 
volt munkám - mondta Tóth Jó-
zsef. A 2005-ös budapesti gaz-

datüntetésen ismerkedett össze 
néhány palotaival, köztük Mi-
kulán Györggyel, akivel azóta is 
tartotta a kapcsolatot. - Hallot-
tam, hogy kétszer is nagy eső 
esett feléjük, felhívtam telefo-
non, és megkérdeztem, hogy 
vannak, és segíthetek-e valami-
ben. Gyuri barátom azt mond-
ta, hogy igen. Tehát mentem a 
kotró-rakodóval. 

Nem számolta, hogy ez a vál-
lalkozásnak mibe kerül. - Nem 
a vállalkozás fölajánlása ez, ha-
nem Tóth Józsefé, ez különbség 
- igazította ki a kérdést. 

Jellemző, hogy olyankor 
nincs munkája egy öntözés-fej-
lesztéssel foglalkozó vásárhelyi 
vállalkozásnak, amikor a 
Dél-Alföldön településeket kell 
menteni, mert rossz az öntöző 
és belvízelvezető rendszer. Sze-
rinte ez a helyzet komolyabb ál-
lami segítség, szerepvállalás 
nélkül nem is változik. 

- Ez is úgy működik, mint a 
lendkerekes kisautó. Ha belen-
dül, csak egészen kicsit kell tol-
ni rajta - mondta a vállalkozó. 
- Én nem vagyok fideszes, de itt 
2002 óta nem igazán tolták az 
autót. Mostanra nemcsak hogy 
megállt, de visszafelé kezdett el 
forogni a lendkerék. Le a kalap-
pal azok előtt, akik meg tudják 
állítani. 
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Livello Divatház 
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Élénkülő kapcsolatok 
SZEGED. A Temes megyei gaz-
dálkodó szervezetek 72 százalé-
ka látja előnyösnek Románia 
uniós csatlakozását, míg Ma-
gyarországon a belépést pozití-
van értékelők aránya 32,5 szá-
zalék - ismertette tegnap kuta-
tását a szegedi Innoratio Egye-
sület és a temesvári Szórvány 

Alapítvány. Szomszédunk 
2007-es csatlakozása óta a 
Csongrád megyei vállalkozá-
sok romániai beszerzései növe-
kedtek - a megkérdezettek 15,2 
százaléka bír ilyen kapcsolat-
tal. A vállalkozások fele szá-
molt be nagyobb mértékű határ 
menti forgalomnövekedésről. 

GYŰLÖLET, SZERETET A MAKÓI TESTÜLETI ÜLÉSEN 

Fél a fémkukáktól 
a szemétszállító 
Idén nem kell mezőőri járulé-
kot fizetni, az ipari parkban 
telket vásárló vállalkozók pe-
dig további kedvezményeket 
kapnak Makón. A fűtési szezon 
kezdetéig mindenkinek érde-
mes műanyag szemetesedényt 
venni, bérelni. 

MAKÓ 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az M43-as autópályát a kivite-
lezők november végén adnák 
át legszivesebben, a Duna Dö-
ner Kft. húsüzeme elkezdett 
dolgozni, szennyvízcsatorna-
ügyben pedig legközelebb 
szeptember 10-étől tartanak ut-
cafórumokat. Akkorra lehet 
többet tudni arról, hogyan kez-
dődik a 14 milliárdos beruhá-
zás. Mindez a makói képvise-
lő-testület tegnapi ülésének 
elején hangzott el Búzás Péter 
polgármester szájából. Szóba 
került, a gazdák nagyon vár-
ják, hogy a kormány enyhítse a 
júniusi jégverés és a belvíz 
okozta kárt. A polgármester 
emlékeztetett, hogy a védelmi 
bizottság megtette, ami a dol-
ga, Mágori Józsefné országgyű-
lési képviselő is segít, a hagy-
mafesztivál idején pedig arról 
szóló konferenciát szerveznek, 
hogyan lehet elejét venni az 
ilyen károknak „békeidőben". 
Orbán Imre, Molnár László és a 
polgármester vitája ezután ar-
ról szólt, helyesen fejlődik-e a 
város, ki miért felelős, illetve 
hogyan lehetne gyűlölködés 
helyett a szeretet jegyében po-
litizálni. A korábbi ígéretnek 
megfelelően eltörölte az idei 
évre a mezőőri járulékot a kép-

viselő-testület, ez hektáron-
ként és évente 730-1460 forint. 
A csatornázásra készülve digi-
tális közműtérképet készíttet-
nek a városról, s az új fürdőhöz 
parkolót a Hollósy Kornélia ut-
cai pályán. További kedvezmé-
nyek járnak azoknak, akik tel-
ket vesznek az ipari parkban: a 
város engedhet az árból a köte-
lező régészeti feltárással érin-
tett parcellák esetében, ez az 
ásatási költségek 33 százaléká-
ig mehet el. 

A városban két hónapja 
szállítja el a hulladékot a vá-
sárhelyi A. S. A. köztisztasági 
kft., a korábbi szolgáltató te-
lephelyét azonban, bár szeret-
né, még nem használhatja, 
mert nem kapott rá a hatósá-
goktól engedélyt - tájékozta 
tott Reith Imre ügyvezető igaz 
gató. Várható, hogy hulladék 
udvarként nem is kap enge-
délyt a telep, komposztáló-
ként azonban igen, így a zöld-
hulladékot fogadni tudják itt. 
Az építési törmeléket szep-
tember 30-áig ingyen átveszi 
a cég vásárhelyi telephelye. A 
legtöbb képviselő szemétügy-
ben tett fel kérdést, s az igaz-
gató többek között úgy tájé-
koztatott, hogy a gallyat, fa-
nyesedéket összekötve, fog-
ható állapotban kell a kuka 
mellé tenni, akkor elviszik, a 
fémkukákat azonban nem ürí-
tik ki: kedvezményes áron, 
4500 forintért, részletre, bér-
letre is adnak műanyagot. A 
cégnél attól tartanak, hogy a 
fémedényekbe télen hamut is 
szórnak, és meggyulladhat a 
kukás kocsi. Ilyen már tör-
tént, igaz, nem Makón. 


